
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   27   апреля   2023   года  № 40/404-7 

город Смоленск 

 

 

О внесении изменений в Порядок учета и 

отчетности кандидатов, избирательных 

объединений о поступлении средств 

избирательных фондов и расходовании 

этих средств при проведении выборов 

депутатов Смоленской областной Думы  
 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 17 

статьи 41 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов 

Смоленской областной Думы» избирательная комиссия Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок учета и отчетности кандидатов, избирательных 

объединений о поступлении средств избирательных фондов и расходовании 

этих средств при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы, 

утвержденный постановлением избирательной комиссии Смоленской области 

от 11 апреля 2013 года № 98/612-5 (в редакции постановлений избирательной 

комиссии Смоленской области от 9 июня 2016 года № 272/2041-5, от 8 июня 

2018 года № 48/451-6, от 18 июля 2019 года № 117/803-6), следующие 

изменения: 

1) в абзаце третьем пункта 1.4 раздела 1 после слов «Окружная 

избирательная комиссия» дополнить словами «, избирательная комиссия, на 

которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено 

исполнение полномочий окружной избирательной комиссии (далее – окружная 

избирательная комиссия),»; 



2 

 

2) раздел 2 дополнить пунктом 2.10 следующего содержания: 

«2.10. Если голосование отложено в соответствии с частью 7 статьи 28 

областного закона, предельный размер расходования средств избирательного 

фонда кандидата, зарегистрированного до такого отложения, предельный 

размер расходования средств избирательного фонда избирательного 

объединения, список кандидатов по единому избирательному округу которого 

зарегистрирован до такого отложения, могут быть увеличены до 20 

процентов.»; 

3) пункт 3.6 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При поступлении в распоряжение избирательной комиссии Смоленской 

области, окружной избирательной комиссии информации о внесении 

добровольных пожертвований с нарушением требований, предусмотренных 

пунктами 2.7, 3.4, 3.5 настоящего Порядка, указанная информация 

незамедлительно сообщается кандидату или его уполномоченному 

представителю по финансовым вопросам, соответствующему 

уполномоченному представителю избирательного объединения по финансовым 

вопросам.»; 

4) в разделе 4: 

пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Реализация товаров, выполнение оплачиваемых работ и оказание 

платных услуг, прямо или косвенно связанных с выборами, гражданами 

и юридическими лицами для кандидата и избирательного объединения должны 

оформляться договором, заключенным в письменной форме с указанием 

сведений об объеме выполняемой работы (оказываемой услуги), ее стоимости, 

расценках по видам работ (услуг), порядке оплаты, сроках выполнения работ 

(оказания услуг). 

Выполненные работы, оказанные услуги должны подтверждаться актом 

выполненных работ (оказанных услуг), подписанным исполнителем 

и кандидатом, уполномоченным представителем кандидата по финансовым 

вопросам, уполномоченным представителем избирательного объединения по 

финансовым вопросам, накладными на получение товаров, товарно-

транспортными накладными, проездными документами, товарными или 

кассовыми чеками, квитанциями к приходному ордеру и иными документами. 

Подписанный сторонами договор на выполнение платных работ 

(оказание платных услуг), реализацию товаров гражданами и юридическими 

лицами для кандидата и избирательного объединения является документом, 

подтверждающим согласие кандидата, уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам (в случае его назначения), 

уполномоченного представителя избирательного объединения по финансовым 

вопросам на выполнение указанных работ (оказание услуг). 

В случаях использования средств избирательного фонда на покрытие 

иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной 

кампании, по которым законодательством Российской Федерации 

не предусмотрена обязательная письменная форма договора (договор 

розничной купли-продажи, перевозки груза или пассажира), оформляется 



3 

 

согласие кандидата или уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам на выполнение работ (оказание услуг) по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Оплата указанных расходов 

может быть произведена наличными денежными средствами
1
.  

Расчеты между кандидатом, избирательным объединением и 

юридическим лицом за выполнение работ (оказание услуг), реализацию 

товаров производятся только в безналичном порядке. 

Расчеты между кандидатом, избирательным объединением и физическим 

лицом допускаются наличными денежными средствами, снятыми со 

специального избирательного счета.  

Все операции по снятию наличных денежных средств должны быть 

отражены в кассовой книге.  

Операции в кассовой книге отражаются в хронологическом порядке. 

На титульном листе кассовой книги указывается фамилия, имя, отчество 

кандидата, наименование избирательного объединения, а также период, на 

который открывается кассовая книга. Листы кассовой книги должны быть 

пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью на последней странице. 

Все пустые строки в кассовой книге необходимо перечеркнуть в виде буквы Z 

или крест-накрест. 

Кассовая книга подписывается кандидатом, уполномоченным 

представителем кандидата по финансовым вопросам (в случае его назначения), 

уполномоченным представителем избирательного объединения по финансовым 

вопросам.»; 

пункт 4.6 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В договоре о предоставлении эфирного времени зарегистрированному 

кандидату, избирательному объединению, выдвинувшему зарегистрированный 

список кандидатов по единому избирательному округу, указываются 

следующие условия: вид (форма) предвыборной агитации, дата и время выхода 

в эфир агитационного материала, продолжительность предоставляемого 

эфирного времени, размер и порядок его оплаты, формы и условия участия 

журналиста (ведущего) в телепередаче, радиопередаче, а также информация 

в соответствии с требованиями части 4 статьи 35 областного закона. После 

выполнения условий договора оформляются акт об оказании услуг и справка об 

использованном эфирном времени, в которых отмечается выполнение 

обязательств по договору с указанием канала вещания, названия передачи 

и времени ее выхода в эфир. 

В договоре о предоставлении платной печатной площади, платных услуг 

по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевых изданиях 

зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, выдвинувшему 

зарегистрированный список кандидатов по единому избирательному округу, 

указываются следующие условия: вид (форма) предвыборной агитации, 

дата публикации агитационных материалов (период размещения услуг), объем 

                                           
1
 Наличные расчеты в валюте Российской Федерации между участниками  наличных расчетов в рамках одного договора, заключенного между указанными 

лицами, могут производиться в размере, не превышающем 100 тысяч рублей (Указание Центрального банка Российской Федерации от 9 декабря 2019 года № 5348-У).
 



4 

 

печатной площади, размер и порядок ее оплаты, а также информация 

в соответствии с требованиями части 15 статьи 36 областного закона. После 

выполнения условий договора оформляется акт об оказании услуг 

о предоставлении платной печатной площади (услуг по размещению 

предвыборных агитационных материалов), в котором отмечается выполнение 

обязательств по договору. 

Копия агитационного материала, предназначенного для размещения 

на каналах организаций, осуществляющих телерадиовещание, в периодических 

печатных изданиях, после направления (передачи) агитационного материала 

в указанную организацию, редакцию периодического печатного издания и до 

начала его распространения представляется зарегистрированным кандидатом 

в соответствующую окружную избирательную комиссию, а избирательным 

объединением – в избирательную комиссию Смоленской области вместе 

с информацией о том, изображение какого кандидата (каких кандидатов) 

использовано в соответствующем агитационном материале (в случае 

использования изображений кандидата (кандидатов) в агитационном 

материале). 

В случае использования в агитационном материале высказывания 

физического лица, включенного в список физических лиц, выполняющих 

функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором 

включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих 

функции иностранного агента, кандидат, избирательное объединение при 

предоставлении агитационного материала в установленном порядке 

в организацию телерадиовещания, редакцию периодического печатного 

издания, в соответствующую избирательную комиссию предоставляют 

информацию о том, какое высказывание какого физического лица, 

включенного в список физических лиц, выполняющих функции иностранного 

агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр 

иностранных средств массовой информации, выполняющих функции 

иностранного агента, использовано в агитационном материале.»;  

после абзаца четвертого пункта 4.11 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Агитационный материал кандидата, являющегося иностранным агентом, 

кандидата, аффилированного с иностранным агентом, должен содержать 

информацию о том, что данный кандидат является иностранным агентом либо 

кандидатом, аффилированным с иностранным агентом. Агитационный 

материал избирательного объединения, выдвинувшего на выборах депутатов 

Смоленской областной Думы кандидата (в том числе в составе списка 

кандидатов по единому избирательному округу), являющегося иностранным 

агентом либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, должен 

содержать информацию о том, что избирательным объединением выдвинут 

(в том числе в составе списка кандидатов по единому избирательному округу) 

такой кандидат. Данная информация должна быть ясно видимой (ясно 

различаемой на слух) и занимать не менее 15 процентов от площади (объема) 

агитационного материала. 



5 

 

В случае если в агитационном материале используется высказывание 

физического лица, являющегося иностранным агентом, данное высказывание 

должно предваряться (сопровождаться) информацией о том, что оно является 

высказыванием такого физического лица. Данная информация должна быть 

ясно видимой (ясно различаемой на слух) и занимать не менее 15 процентов от 

площади (объема) агитационного материала.»; 

5) в разделе 6: 

пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. Кандидаты, избирательные объединения не позднее чем через 30 

дней со дня официального опубликования результатов выборов депутатов 

Смоленской областной Думы представляют в соответствующую избирательную 

комиссию итоговый финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, 

обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, 

произведенных за счет средств соответствующего избирательного фонда. 

До сдачи итогового финансового отчета:  

- все наличные средства, оставшиеся у кандидата, избирательного 

объединения, должны быть возвращены кандидатом, его уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам, уполномоченным представителем по 

финансовым вопросам избирательного объединения на специальный 

избирательный счет избирательного фонда. При этом в платежном документе 

на возврат наличных средств указывается: «Возврат наличных денежных 

средств кандидата (избирательного объединения)»; 

- все имущество, приобретенное за счет средств избирательных фондов 

кандидатов, избирательных объединений на цели избирательной кампании, 

должно быть реализовано по первоначальной стоимости с учетом 

амортизационного износа, а денежные средства возвращены 

в соответствующие избирательные фонды.»; 

в пункте 6.5: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Итоговый финансовый отчет составляется по форме, приведенной в 

приложении 6 к настоящему Порядку». 

в абзаце пятом слова «(перечень документов приведен в приложении 7 к 

настоящему Порядку);» заменить словами «(перечень документов приведен в 

приложении 7 к настоящему Порядку). Платежные документы на перечисление 

денежных средств, распечатанные из системы дистанционного банковского 

обслуживания, заверяются кандидатом или его уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам, уполномоченным представителем 

избирательного объединения по финансовым вопросам;»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«документ, подтверждающий остатки денежных средств на специальном 

избирательном счете избирательного фонда или закрытие специального 

избирательного счета;»; 

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«К итоговому финансовому отчету прилагается опись указанных 

в настоящем пункте документов и материалов по форме, приведенной 



6 

 

в приложении 8 к настоящему Порядку. Опись составляется в 2-х экземплярах, 

один из которых передается соответственно избирательной комиссии 

Смоленской области, окружной избирательной комиссии, а на втором 

соответствующая избирательная комиссия делает отметку о дате принятия 

итогового финансового отчета для проверки.»; 

пункт 6.7 признать утратившим силу; 

6) в разделе 7: 

пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Соответствующая избирательная комиссия до дня голосования 

(первого дня) на выборах депутатов Смоленской областной Думы 

периодически, но не реже одного раза в неделю направляет в редакции средств 

массовой информации для опубликования сведения о поступлении и 

расходовании средств избирательных фондов по формам, приведенным в 

приложениях 9, 10 к настоящему Порядку.»; 

в пункте 7.2 абзацы третий – седьмой изложить в следующей редакции: 

«1) о финансовой операции по расходованию средств из 

соответствующего избирательного фонда в случае, если ее размер превышает 

50 тысяч рублей; 

2) о юридических лицах, перечисливших в соответствующий 

избирательный фонд добровольные пожертвования в сумме, превышающей 

25 тысяч рублей; 

3) о количестве граждан, внесших в соответствующий избирательный 

фонд добровольные пожертвования в сумме, превышающей 20 тысяч рублей; 

4) о средствах, возвращенных жертвователям из соответствующего 

избирательного фонда, в том числе об основаниях возврата; 

5) об общей сумме средств, поступивших в соответствующий 

избирательный фонд, и об общей сумме израсходованных средств.»; 

в пункте 7.3 после слов «избирательной комиссией Смоленской области» 

дополнить словами «до дня (первого дня) голосования периодически, но не 

реже одного раза в неделю»; 

7) в разделе 8: 

в пункте 8.1 абзац первый дополнить предложением следующего 

содержания: «Остаток неизрасходованных денежных средств, которые не могут 

быть возвращены жертвователям в установленном порядке, подлежит 

перечислению в доход областного бюджета.»; 

в абзаце втором слово «Справка» заменить словами «Заверенный 

документ»; 

абзац третий признать утратившим силу; 

8) приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается). 

9) в приложении 7: 

в пункте 6 после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«- кассовая книга (предоставляется, если кандидатом, избирательным 

объединением проводились расчеты наличными денежными средствами, 

снятыми со специального избирательного счета);»; 



7 

 

пункт 7 изложить в следующей редакции:  

«7. Заверенный соответствующим подразделением Смоленского 

отделения ПАО «Сбербанк России» документ, подтверждающий закрытие 

специального избирательного счета кандидата, избирательного объединения, 

представляется кандидатом (гражданином, являвшимся кандидатом), 

уполномоченным представителем кандидата по финансовым вопросам 

(в случае его назначения), уполномоченным представителем избирательного 

объединения по финансовым вопросам.»; 

10) приложения 9 и 10 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2.  Контрольно-аналитическому отделу аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области. 

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном 

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

Председатель комиссии  О.И. Жукова 

   
Секретарь заседания  Д.В. Копрянцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 Приложение 6 

к Порядку учета и отчетности кандидатов, 

избирательных объединений о поступлении 

средств избирательных фондов и расходовании 

этих средств при проведении выборов 

депутатов Смоленской областной Думы, 

утвержденному постановлением избирательной 

комиссии Смоленской области от 11 апреля 

2013 года № 98/612-5 

(в редакции постановлений избирательной 

комиссии Смоленской области от 9 июня 

2016 года № 272/2041-5, от 8 июня 2018 года  

№ 48/451-6, от 18 июля 2019 года № 117/803-6,  

от 27 апреля 2023 года № 40/404-7) 

 
ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, 

избирательного фонда избирательного объединения 
____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения) 

 

(наименование избирательной кампании) 
 

(наименование и номер избирательного округа) 
 

(номер специального избирательного счета) 
 

Строка финансового отчета Шифр 

строки 

Сумма, руб. Примечание 

1 2 3 4 

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10   

в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном законодательством порядке для 
формирования избирательного фонда 

20   

из них 

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30   

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 

40   

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50   

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60   

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 
действие ч. 9 ст. 41 областного закона от 30.05.07 г. № 37-з «О выборах 

депутатов Смоленской областной Думы» 

70   

из них 

1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, средства, 
выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 

80   

1.2.2 Средства гражданина 90   

1.2.3 Средства юридического лица 100   

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110   

в том числе 

2.1 Перечислено в доход областного бюджета 120   

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением 
установленного законодательством порядка 

130   

из них 

2.2.1 Гражданам, не имеющим право осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе 

140   

                                           
Сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.

 



9 

 
2.2.2 Юридическим лицам, не имеющим право осуществлять пожертвования 

либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
150   

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 160   

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном законодательством порядке 

170   

3 Израсходовано средств, всего 180   

в том числе 

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190   

из них 

3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200   

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210   

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных 
изданий 

220   

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230   

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240   

3.6 На проведение публичных мероприятий 250   

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 

характера 

260   

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 
лицами или гражданами Российской Федерации по договорам 

270   

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 

избирательной кампании 

280   

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 

пропорционально перечисленным в избирательный фонд денежным 

средствам  

290   

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 

справкой) 

(СТР.300=СТР.10-СТР.110-СТР.180-СТР.290) 

300   

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаем, 

других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение 

избирательной кампании не привлекалось. 

 

 

Кандидат (уполномоченный представитель 

кандидата по финансовым вопросам) 
 

 

 

_______________________ 
(подпись, дата, инициалы, фамилия) 

Уполномоченный представитель 

избирательного объединения по 
финансовым вопросам 

М.П. 

(избирательного 
объединения) _______________________ 

(подпись, дата, инициалы, фамилия) 

 

 

                                           
Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия 

субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть 

обеспечение пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной 

форме. 

«Консультационная услуга» - это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению 

консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использованием программных продуктов) для достижения определенных результатов на выборах. 



10 

 Приложение 9 

к Порядку учета и отчетности кандидатов, избирательных 

объединений о поступлении средств избирательных фондов и 

расходовании этих средств при проведении выборов 

депутатов Смоленской областной Думы, утвержденному 

постановлением избирательной комиссии Смоленской 

области от 11 апреля 2013 года № 98/612-5 (в редакции 

постановлений избирательной комиссии Смоленской области 

от 9 июня 2016 года № 272/2041-5, от 8 июня 2018 года  

№ 48/451-6, от 18 июля 2019 года № 117/803-6,  

от 27 апреля 2023 года № 40/404-7) 
 

Форма 

СВЕДЕНИЯ 

о поступлении средств на специальный избирательный счет кандидата, в том числе кандидата, выдвинутого по 

одномандатному избирательному округу избирательным объединением, и расходовании этих средств, подлежащие 

опубликованию в средствах массовой информации при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы  
(на основании данных внутреннего структурного подразделения  филиала публичного акционерного общества «Сбербанк России» - Смоленское отделение № 8609 

(иной кредитной организации) 

 
По состоянию на «__» _______ 20__ года 

(в рублях) 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата  

 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего из них всего из них финансовые операции по расходованию 

средств на сумму, превышающую 50 тысяч 

рублей 

 

Наименование 

жертвователя 

Сумма Основание    

возврата 

сумма 

собственных 

средств 

кандидата  

сумма средств, 

выделенных 

кандидату 

выдвинувшим 

его 

избирательным 

объединением 

от граждан,  внесших 

добровольные пожертвования 

от юридических лиц,  

перечисливших добровольные 

пожертвования 

  

всего 

 

 

из них   пожертвования 

на сумму, 

превышающую 

20 тыс. рублей 

всего 

 

из них  пожертвования на 

сумму, превышающую 

25 тыс. рублей 

сумма статьи расходов 

сумма количество 

граждан 

сумма наименование 

юридического 

лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

                                           

Сведения заполняются в отношении кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам. 



11 

 
  

 Приложение 10 

к Порядку учета и отчетности кандидатов, избирательных 

объединений о поступлении средств избирательных фондов и 

расходовании этих средств при проведении выборов 

депутатов Смоленской областной Думы, утвержденному 

постановлением избирательной комиссии Смоленской 

области от 11 апреля 2013 года № 98/612-5 (в редакции 

постановлений избирательной комиссии Смоленской области 

от 9 июня 2016 года № 272/2041-5, от 8 июня 2018 года  

№ 48/451-6, от 18 июля 2019 года № 117/803-6,  

от 27 апреля 2023 года № 40/404-7) 
 

Форма 

СВЕДЕНИЯ 

о поступлении средств на специальный избирательный счет избирательного объединения, выдвинувшего список 

кандидатов по единому избирательному округу, и расходовании этих средств, подлежащие опубликованию в средствах 

массовой информации при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы  
(на основании данных внутреннего структурного подразделения  филиала публичного акционерного общества «Сбербанк России» - Смоленское отделение № 8609 

(иной кредитной организации) 

 
По состоянию на «__» _______ 20__ года 

(в рублях) 
№  

п/п 

Наименование 

избирательного 

объединения 

 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего из них всего из них финансовые операции по расходованию 

средств на сумму, превышающую 50 тысяч 

рублей 

 

Наименование 

жертвователя 

Сумма Основание    

возврата 

сумма собственных средств 

избирательного объединения  

 

от граждан,  внесших 

добровольные пожертвования 

от юридических лиц,  

перечисливших добровольные 

пожертвования 

  

всего 

 

 

из них пожертвования 

на сумму, 

превышающую 

20 тыс. рублей 

всего 

 

из них пожертвования на 

сумму, превышающую 

25 тыс. рублей 

сумма статьи расходов 

сумма количество 

граждан 

сумма наименование 

юридического 

лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

  


